3 *misereretur etiam exterminio civitatis, quæ esset illiò complananda, et vocem sanguinis ad se clamantis audiret.*

4 *memoraretur quoque iniquissimas mortes parvulorum innocentum, et blasphemias nominis sui illatas, et indignaretur super his.*

1 Entre tanto Judas Machabéo y los que le seguian entraban secretamente en las poblaciones, y convocando á sus parientes y amigos, y tomando consigo á los que habian permanecido firmes en la religion judaica, juntaron hasta seis mil hombres.

2 Al mismo tiempo invocaban al Señor para que mirase propicio á su pueblo, hollado de todos, y que tuviese compasion de su Templo, el cual se veia profanado por los impios:

3 que se apiadase igualmente de la ruina de la ciudad, que iba á ser destruida, y luego despues arrasada, y escuchase la voz de la sangre derramada, que le estaba pidiendo venganza.

4 Que tuviese tambien presente las iniecuas muertes de los inocentes niños, y las blasfemias profanas contra su santo Nombre, y tomase de ello justísima venganza.

1 En el cap. VIII. se ve que en silencio comenzó luego el Señor á mirar á su pueblo con ojos de misericordia.

5 *At Machabæus, congregatâ multitudine, intolerabilis gentibus efficitur: ira enim Domini in misericordiam conversa est.*

6 *Et superveniens castellis et civitatibus improvisis, succedebat eas: et opportuna loca occupans, non paucas hostium strages dabat.*

7 *maximè autem noctibus ad hujusmodi excursus ferabatur, et fama virtutis ejus ubique diffundebatur.*

8 *Videns autem Philippus paulatim virum ad profectum venire, ac frequentius res ei cedere prospere, ad Ptolemaum ducem Cæsæryæ et Phœnicis scripsit, ut auxilium ferret regis negotiis.*

9 *At ille velociter misit Nicanorem Patrocli de primoribus amicam, datis ei de permixtis gentibus armatis, non minus viginti millibus, ut universum Judæorum genus deleret, ad juncto ei et Gorgiâ viro militari, et in bellis rebus experientissimo.*

10 *Constituit autem Nicanor, ut regi tributum, quod Romanis erat dandum, duo millia talentorum, de captivitate Judæorum suppleret.*

11 *statimque ad maritimas civitates misit, convocans ad cœmpionem Judæorum mancipiorum, promittens se nonaginta mancipia talento distracturum, non respiciens et sindictam, quæ eum ab Omnipotente esset consultura.*

12 *Judas autem ubi compertit, indicavit his qui secum erant Judæis, Nicanoris adventum.*

13 *Ex quibus quidam formidantes, et non credentes Dei justitia, in fugam vertebantur.*

14 *alii verò, si quid eis supererat vendebant, simulque Dominum depre-*